
 

 
 

1 

 

 
 
 
 

Zápis 

 
ze zasedání Zastupitelstva městyse Lázně Toušeň, konaného dne 14. 12. 2022 

od 19.08 hodin v zasedací síni Skleněné vily v Lázních Toušeni 
______________________________________________________________________________  
 
Přítomni: Ing. František Bareš, Radim Bělík, Pavlína Bilous, Nikola Brejchová, Helena 

Dudová, Ing. Martin Javorek, Miroslav Kodera, RNDr. Jan Králík, CSc., Hana 
Němečková, Mgr. Daniela Švejdová, Ing. Luboš Valehrach, MBA 

 
Omluveni:  Mgr. Jana Hadrbolcová, Bc.  Miroslava Kořínková,  Jan Schwägerl, Ludmila Svobodová 

Neomluveni: -   
Hosté:  -   

Občané: dle přílohy 
 
 
 Navržený program jednání:  
 

1. Projednání a schválení programu zasedání  

2. Kontrola zápisu a usnesení ze zastupitelstva městyse č. 3/2022 ze dne 19. 10. 2022  

3. Projednání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství  

4. Prodej části pozemku parc. č. 697/3 o výměře 111 m² označení dílu „697/10“ a parc. č. 758/5 
o výměře 82 m² označení dílu „758/7“ dle předloženého GP, k. ú. Lázně Toušeň, definované 
jako travní porost (697/3) a orná půda (758/5) z vlastnictví městyse Lázně Toušeň  

5.  Projednání rámcového uzavření smlouvy o nájmu pozemku pro veřejné vývaziště mezi 
Povodí Labe s. p. a Městysem Lázně Toušeň.  

6.  Schválení odměn neuvolněným členům zastupitelstva od 1.1.2023  

7.  Projednání návrhu rozpočtu na rok 2023  

8.  Projednání střednědobého výhledu rozpočtu pro roky 2024-2028 

9. Průběžné čerpání rozpočtu k 11/2022 a pověření radě městyse Lázně Toušeň k provedení  

       rozpočtového opatření k 31.12.2022  

10. Všeobecná rozprava  
 

Zasedání zastupitelstva městyse Lázně Toušeň bylo zahájeno v 19:00 hodin panem Ing. Lubošem 
Valehrachem, MBA, starostou městyse. Konstatoval, že zastupitelstvo ZM bylo řádně oznámeno, 
vyvěšena na ÚD, zastupitelům doručeno elektronickou poštou. 
Ing. Luboš Valehrach, MBA z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že 
přítomno je 11 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 

MĚSTYS LÁZNĚ TOUŠEŇ 

Úřad městyse, Hlavní 56, 250 89 LÁZNĚ TOUŠEŇ, okres Praha – východ 



 

 
 

2 

  
 
 Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Starosta určil zapisovatelku paní Simonu Antošovou.  
Dále určil ověřovatele: pana Ing. Františka Bareše a pana Radima Bělíka   
 

1. Projednání a schválení programu zasedání 
Starosta seznámil přítomné s programem zasedání. K předloženému programu zasedání 
nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 
Usnesení č. 2022/4.1. 
Zastupitelstvo městyse schvaluje program zasedání 
 

 Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

 Usnesení č. 2022/4.1. bylo schváleno 

 
2. Kontrola zápisu a usnesení ze zastupitelstva městyse č. 3/2021 ze dne 19. 10. 2022 

 Zápis byl vyhotoven v zákonné lhůtě a po ověření ověřovateli zápisu rozeslán všem zastupitelům. 
 

3. Projednání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 
Vzhledem k razantnímu nárůstu nákladů na svoz a likvidaci odpadů navrhuji zvýšit 
poplatek na 1050 Kč. Maximální cena je 1.200 Kč/rok, tu navrhuji ponechat pro 
„neobydlené“ nemovitosti. Konkrétní návrh firmy AVE na rok 2023 jsme obdrželi v pátek. 
Jak je zvykem tento rok, dochází k navýšení ceny AVE o cca 20% 

Kalkulace nákladů dle aktuálního návrhu smlouvy s AVE: 
Paušální částka na občana 497 Kč (dosud 413 Kč) +15% DPH 

Skládkovné 890 Kč/t (dosud 740 Kč/t) (odpovídá cca 223 Kč/osoba a rok). Navíc sleva na 
osobu za skládku je snížena ze 180 kg/os.rok o 20 kg 

Tříděný odpad – náklady 689.724 (dosud 573.804 Kč) + DPH (odpovídá 588 Kč/osoba a 
rok) 
Přijatý příspěvek za třídění (nelze spolehlivě určit) cca 225.000 Kč/rok, navíc nyní zase 
nikdo nechce ani plasty, ani papír. A sklo už dlouhodobě je nerentabilní… 

Náklady na osobu a rok 1.383 Kč, výnosy cca 167 Kč. 
Po asi 3 letém naléhání, že bychom chtěli odpad vážit se konečně i AVE rozhoupalo, a 
navrhlo, že opatří popelnice v průběhu roku 2023 (asi do března) čipy. Zatím v testovacím 
režimu. Cena je cca 100 Kč vč. DPH za 1 popelnici. Dovolil jsem si rovnou čipy objednat 
(protože to řešíme již dlouho) a je otázkou, jak s tím v následujících letech naložíme. 
 

Starosta otevřel rozpravu k tomuto bodu.  
Paní Helena Dudová navrhuje ponechat částku 900 Kč na/občana a rok. Ing. Martin 
Javorek navrhuje více motivovat k třídění odpadu a rovněž ponechat současnou částku s 
tím, že městys bude dotovat rozdíl. Starosta vysvětlil nákladové položky a svoz a likvidaci 
odpadu. Paní Pavlína Bilous za KPŽP podala návrh na možnost doplnění popelnic na papír 
a plasty ke každému domu dle požadavku majitele domu. Akce probíhá v Brandýse N.L. 
Přináší to další úskalí s odvozem a cenou. Podala informaci o jednání s odborem ŽP 
Čelákovice ohledně odvozu tříděného odpadu. Souhlasila s posečkáním na výsledky 
čipového programu, kde by se vyhodnocovala váha každé popelnice příslušného majitele. 



 

 
 

3 

Dá se pracovat pouze s počtem svozů. Čipový systém by měl zpřehlednit množství 
vyváženého odpadu.  
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo městyse schvaluje cenu za svoz a likvidaci odpadů ve výši 900 Kč/osoba  

 a rok a za neobydlenou nemovitost 1.200 Kč/rok. 
 

 Výsledek hlasování: pro 5, proti 6, zdrželi se 0 

 Usnesení nebylo schváleno 
 

 Návrh usnesení 
Zastupitelstvo městyse schvaluje cenu za svoz a likvidaci odpadů ve výši 1050 Kč/osoba  

 a rok a za neobydlenou nemovitost 1.200 Kč/rok. 
 

 Výsledek hlasování: pro 6, proti 5, zdrželi se 0 

 Usnesení nebylo schváleno 

 
4. Prodej části pozemku parc. č. 697/3 o výměře 111 m² označení dílu „697/10“ a parc. č. 

758/5 o výměře 82 m² označení dílu „758/7“ dle předloženého GP, k. ú. Lázně Toušeň, 
definované jako travní porost (697/3) a orná půda (758/5) z vlastnictví městyse Lázně 
Toušeň 

Jedná se o revokaci usnesení 2022/2.6. a to z důvodu, že bylo v GP špatně zaměřeno. 
  
Usnesení č. 2022/4.2. 
Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemků parc. č. 697/3 o výměře 111 m² 
označení dílu „697/10“ a parc. č. 758/5 o výměře 82 m² označení dílu „758/7“ dle 
předloženého GP, k. ú. Lázně Toušeň, definované jako travní porost (697/3) a orná 
půda (758/5) z vlastnictví městyse Lázně Toušeň manželům Budilovým za cenu 2.000 
Kč/m2. 

  
 Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

 Usnesení č. 2022/4.2. bylo schváleno 
 

5. Projednání rámcového uzavření smlouvy o nájmu pozemku pro veřejné vývaziště mezi 
Povodí Labe s. p. a Městysem Lázně Toušeň. 
Starosta sdělil, že chtěl původně předložit smlouvu o nájmu pozemku u vývaziště, 
nicméně po jejím podrobném prostudování zjistil, že z jeho pohledu je absolutně 
jednostranná a chybná. Vstoupil do jednání s  Povodím Labe. Tento bod je 
v zastupitelstvu pouze pro informaci zastupitelům a veřejnosti, k projednání bez závěru. 
K danému bodu proběhla rozprava a starosta podal vysvětlení k částkám. Vyřizuje 
starosta. 

 

6. Schválení odměn neuvolněným členům zastupitelstva od 1. 1. 2023 
 

Po dvou letech dochází k úpravě vyhlášky o výši odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva od 1. 1. 2023. Návrhy jsou přílohou (vycházející z platné vyhlášky).  

 

Usnesení č. 2022/4.3. 



 

 
 

4 

Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje odměny za výkon funkce neuvolněným 
členům zastupitelstva ve výši, dle přílohy, a to s účinností od 1. 1. 2023. 

 Výsledek hlasování: pro 10, proti 1, zdrželi se 0 

 Usnesení č. 2022/4.3. bylo schváleno 
 

7. Projednání návrhu rozpočtu na rok 2023 

 (předkladatel: rada, FV) 
Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce dne 28. 11. 2022, sejmut 14. 12. 2022. 
Rozpočet je koncipován jako vyrovnaný. V rozpočtu nejsou zahrnuty investice pro rok 
2023, částka určená k investičním výdajům je bez dalšího uvedena v investiční rezervě (s 
výjimkou opravy objektů přečerpávacích stanic). Tato rezerva bude použita na investice, 
případně jako spoluúčast při investicích. V rozpočtu není zapojen přebytek hospodaření 
(stav účtů) roku 2022 (částka cca 58 mil. Kč) 
 
Usnesení č. 2022/4.4. 
Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočet Městyse Lázně Toušeň na rok 2023. 
 

 Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

 Usnesení č. 2022/4.4. bylo schváleno  
 

8. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu pro roky 2024-2028 

Je potřeba schválit střednědobý výhled rozpočtu. Dovolujeme si tedy předložit SVR do 
roku 2028. 
 (předkladatel: ÚM) 

 

Usnesení č. 2022/4.5. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje střednědobý výhled rozpočtu pro roky 
2024-2028. 
 

 Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

 Usnesení č. 2022/4.5. bylo schváleno 

 
9. Průběžné čerpání rozpočtu k 11/2022 a pověření radě městyse Lázně Toušeň k 

provedení rozpočtového opatření k  31. 12. 2022 

 (předkladatel: rada, VF) 

Předkládá se průběžné čerpání rozpočtu za 1-10/2022. Ke dni konání zasedání 
zastupitelstva městyse není závěrka za 11/2022 k dispozici. K dnešnímu dni je na účtech 
městyse cca 59,0 mil. Kč. 
Ke konci roku je třeba, aby byl rozpočet čerpán ve výši dle schváleného rozpočtu. 
Navrhuje se tedy souhlas s provedením RO v radě městyse ke konci roku tak, aby 
nemuselo být konáno k tomuto datu ZM. Zároveň samozřejmě následující ZM RO schválí. 
 

Starosta otevřel diskusi k tomuto bodu jednání. 
Paní Helena Dudová vznesla dotaz na náklady na čističku a opravu sociálního zařízení ZŠ, 
opravu Skleněné vily a příspěvky na spolky. Ing. Bareš se znovu dotazuje na čerpání 
prostředků na opravu /hydroizolaci/ Skleněné vily. Starosta vysvětlit položky rozpočtu a 
jeho čerpání.  
 

Usnesení č. 2022/4.6. 



 

 
 

5 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí průběžné čerpání rozpočtu za období 
1-10/2022. 
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

 Usnesení č. 2022/4.6. bylo schváleno 
 

Usnesení č. 2022/4.7. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň pověřuje radu městyse k provedení rozpočtového 
opatření k 31.12.2022. 
 

 Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

 Usnesení č. 2022/4.7. bylo schváleno 

 
10. Všeobecná rozprava 

 
Projednání veřejné služby 

Starosta uvedl, že po delší době se podařilo vyjednat mnohem lepší podmínky pro 
veřejnou dopravní obslužnost, než bylo v návrhu pro rok 2022, kdy za linku 655 a S23 
chtěl IDSK 261 tis. Kč. Nyní je to 201 tis. Kč. Což odpovídá poměrům, které na linkách 655 
a S23 jsou. Bohužel smlouvu ještě nemám, ale rámcově budeme vycházet z předložené 
smlouvy v loňském roce (liší se jen cena).  

 
Usnesení č. 2022/4.8. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění dopravní 
obslužnosti mezi městysem Lázně Toušeň a Středočeským krajem (Integrovanou 
dopravou Středočeského kraje). 
 

 Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0 

 Usnesení č. 2022/4.8. bylo schváleno 

 
 
Dále se v rozpravě projednávala stávající dopravní situace a údržba silnic.  

  

 Zasedání zastupitelstva městyse Lázně Toušeň bylo ukončeno ve 21:07 hod. 
 
 
 Zapsala: Simona Antošová 

 
       

 
             Ing. Luboš Valehrach, MBA, v. r. 
             starosta městyse 

 
 
 
  
 Ověřovatelé: 
 Ing. František Bareš, v. r.       Radim Bělík, v. r.  



 

 
 

6 

 
SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 

 
Zasedání zastupitelstva městyse Lázně Toušeň, konané dne 14. 12. 2022  

Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň na svém zasedání dne 14. prosince 2022 
přijalo  tato usnesení:  

Usnesení č. 2022/4.1. 
Zastupitelstvo městyse schvaluje program zasedání. 
 
Usnesení č. 2022/4.2. 
Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemků parc. č. 697/3 o výměře 111 m² 
označení dílu „697/10“ a parc. č. 758/5 o výměře 82 m² označení dílu „758/7“ dle 
předloženého GP, k.ú. Lázně Toušeň, definované jako travní porost (697/3) a orná půda 
(758/5) z vlastnictví městyse Lázně Toušeň manželům Budilovým za cenu 2.000 Kč/m2. 

 
Usnesení č. 2022/4.3. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje odměny za výkon funkce neuvolněným 
členům zastupitelstva ve výši, dle přílohy, a to s účinností od 1. 1. 2023. 

 
Usnesení č. 2022/4.4. 
Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočet Městyse Lázně Toušeň na rok 2023. 

 
Usnesení č. 2022/4.5. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje střednědobý výhled rozpočtu pro roky 
2024-2028. 

 
Usnesení č. 2022/4.6. 
Zastupitelstvo městyse bere na vědomí průběžné čerpání rozpočtu za období                 
1-10/2022 

 
Usnesení č. 2022/4.7. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň pověřuje radu městyse k provedení rozpočtového 
opatření k 31.12.2022. 
 
Usnesení č. 2022/4.8. 
Zastupitelstvo městyse Lázně Toušeň schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění dopravní 
obslužnosti mezi městysem Lázně Toušeň a Středočeským krajem (Integrovanou 
dopravou Středočeského kraje). 
 

                                                                                             Ing. Luboš Valehrach, MBA, v. r.  
                    starosta městyse 
 

  

 Ověřovatelé: 
 Ing. František Bareš, v. r.       Radim Bělík, v. r.  

MĚSTYS LÁZNĚ TOUŠEŇ 

Úřad městyse, Hlavní 56, 250 89 LÁZNĚ TOUŠEŇ, okres Praha – východ 


